idem fundus ex intrinseca ratione est effectus valoris mille aureorum; hoc augmentum intrinsecum valoris, non est uxori commune. Quibus & aliis quæ omittenda duximus, adducor, ut existimem Fabri sententiam falsam fore, quam etiam reprobatur Carolus Molin. in *consuet. Paris. tit. 1. §. 30. qu. 50. vers. 2.* Nec Fabro consentit Joan. Lup. in *rubr. de donat. §. 62. num. 13.* Is enim opinatur, æstimationem usufructus non esse uxori communem: fructus autem ipsos communes esse. Quorum primum contra Fabrum stat; secundum nostram controversiam nequaquam tangit, quæ in æstimatione usufructus versatur. Nec oberit text. in *d. §. si cui fundus. & in d. l. non quocumque. §. 3.* quia ibi legatario id tantum solvi debet, quod pro proprietate rei dederat: nec æstimationis usufructus solvenda est, cum is ratione proprietatis obveniat; alioquin in usufructu duplex lucrum concurreret. Nam legatarius, soluto sibi proprietatis pretio, ipsam haberet titulo lucris, atque ejus ratione usufructum, qui proprietati accedit; si ergo ei solvatur usufructus æstimatione, iterum in usufructu lucrum consequeretur, quoad ejus æstimationem: quod adversus Jus Civile fieret, ex pulchra Theophili computatione, in *d. §. si cui fundus, & ex Bartoli interpretatione, in d. l. non quocumque §. 3.* quo fit, ut si legatarius, ante finitum usufructum, illum emerget, esset ei pretium usufructus ab hæredibus solvendum, quod Paulus Castrensi fatetur, in *d. l. §. 3.*

Hinc infertur, usufructum communem esse viro, & uxori, si matrimonio constante fundo mariti accedat; non ex jure proprietatis, sed causa emptio-nis ejusdem usufructus. Secundò ex his constat, meliorationes + in re mariti factas constante matrimo- 12 nio, ipsi marito cedere, earum tamen æstimationem communem esse etiam uxori, *l. Reg. 9. tit. 4. lib. 3. Fori. nisi res, in quibus meliorationes fiant, sint ad primogenium pertinentia, l. 46. Tauri. l. 6. tit. 7. lib. 5. Recopil.* quam esse contra priora jura asserit ibi Joan. Lup. & in *rubr. de don. §. 62. n. 6. (16.)*

Tertiò subinde deducitur, non + esse uxori & viro 13 communem rem, quam usucapere vir cœperat ante matrimonium, completa postmodum, matrimonio constante, usucapione. Istud enim lucrum ex initio præscriptionis ante matrimonium inchoatæ, paulatim sua vi contingit. Hoc tamen cogitandum relinquit Joan. Lup. in *dict. §. 62. num. 13.* nec injuria; cum ex facto, & possessione, matrimonio constante, contingentibus, dicta res in viri dominium transierit, ut notatur in *cap. fin. de præscript.* arque ideo communis videtur censenda; ex paulò antè prænotatis. Quamvis non ausim à priori opinione discedere. Quibus plura addi possunt ex commentariis Joan. Lup. & ex Chassan. *rubr. 4. §. 9. & fin. & Petro Peralta in repet. l. hæredem. ff. de legat. 2. num. 99.*

Nec tamen illud erit omittendum, lege Taurina 60. cautum esse, alterum + ex conjugibus posse re- 14 nunciare acquisitis matrimonio constante, & idem prius probaverat gloss. in *cap. 2. de don. inter vir. & uxor.* quam præter DD. ibi existimat esse insignem Roderic. Suarez in *d. l. 1. limit. 1.* idem notat Rota in antiquis *decis. 842. & 2.* in antiquioribus *tit. de pact.* conducit plurimum ad hoc *l. styli. 223.* Atque etiam matrimonio jam constante, dicta renunciatio fieri potest; sicuti censet Joan. Lup. in *rubr. de don. inter vir. & uxor. §. 47. n. 13. usque ad n. 21. & §. 63.* & Nic. Boër. *decis. 244. col. 2.* pluribus ad id citatis. Nam & maritus donationis causa potest repudiare hæreditatem ei delatam; nec ex hoc uxori donatiaræ facta donatio, erit nulla, *l. si sponso. §. si maritus. ff. de donat. inter vir. & uxor. cui convenit Regia l. 5. tit. 11. part. 4.* Non enim is, qui donat, efficitur pauperior. Huic etiam

etiam opinioni prædicti omnes consentiunt. Unde non obstat l. §. *fin. cum l. seq. ff. de donat. inter vir. & uxor.* ubi maritus non potest absque illius tituli prohibitionis vitio, jubere donaturo sibi aliquam rem, ut eam uxori donet; quia aliud est repudiare legatum, vel rem delatam sibi; aliud jubere donationem ei paratam & oblatam, uxori fieri, hoc enim casu ipsam donationem minimè repudiat, sed recipit, ac demum eam uxori, seu proprio nomine, fieri jubet. Ex quibus hæc obiectio ita tollenda est; quamvis alii eam conentur aliter solvere. Hinc etiam opinor, posse alterum ex conjugibus, matrimonio constante, lucris jam acquisitis renunciare, nec ex hoc censeri debet, esse hanc donationem prohibitam inter virum & uxorem, quia is, qui remittit lucrorum partem, ut constat, lucrum repudiat, non amittit aliquid ex bonis, quæ antea habuerat; is autem, cui donatio fit, nihil acquirit ex quo fiat locupletior; sed tantum id agit, ne id, quod laboribus forsitan maximis acquisivit, pro parte ad otiosum conjugem deferatur: ita mehercle opinor hanc rem diffiniendam esse. Nec enim video aperte id aliis exponi, etiam si ultimam hanc conclusionem probare expressim videantur Joan. Lup. in d. §. 47. n. 18. & Anton. Gomez. in d. l. 60. Tauri.

15 Deducitur etiam ex his, hanc ꝑ renunciationem fieri posse, etiam si is, qui repudiat, creditores habeat. Neque hi possunt conqueri, ex fraude luca illa fuisse repudiata; cum is, qui repudiat, nihil ex propriis bonis, sibi jam perfecte acquisitis, dimittat: nec ex ejus repudiatione alter quidquam consequatur; sed id agit isthæc renunciatio, ne renuntians æquirit. Sic Dec. respondit *conf. 260.* dicens, virum posse omittere lucrum dotis, quod sibi lege municipalis defertur, & id probat text. optimus in *liqui autem.* ubi Bar. in *princ. ff. que in fraud. cred.* quo probatur, posse habentem creditores, legatum, cujus dies etiam cesserat, omittere: quem text. egregiè notant Ang. & Jals. in *§. item si quis in fraudem, de action. n. 121.* & explicat insigniter illum text. Carol. Molin. in *consuet. Paris. tit. 1. §. 1. in gl. 3. q. 1.*